crianças e adolescentes durante o período que os mesmos se encontram em ambiente escolar ou em eventos pedagógicos,
culturais e desportivos realizados no decorrer do ano.

Os itens, objeto da contratação pretendida, suas especificações e quantitativos encontram-se anexo a este ETP.

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 337.309,45 (trezentos e trinta e sete mil trezentos e nove reais e
quarenta e cinco centavos).

A quantidade mínima a ser adquirida será de 01 (uma) unidade por item.

Não será possível a apresentação de proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no Termo de Referência (art. 82,
inciso IV da Lei Federal 14.133/2021) e também não se aplicará o disposto no art.

[...]

com o objeto da licitação, bem como, apresentar os documentos referentes a habilitação fiscal, social e trabalhista (art. 62,
inciso III, da Lei Federal 14.133/2021).

Referente a habilitação técnica, neste certame será exigida apresentação de Alvará Sanitário.
ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 337.309,45 (trezentos e trinta e sete mil trezentos e nove reais e
quarenta e cinco centavos).

O orçamento estimado será tornado público por se tratar de objeto com ampla oferta no mercado, de forma a promover maior
transparência e permitir o adequado balizamento das propostas, conforme princípios da publicidade e da eficiência.